Et Ego Bartholomeus Sancte Romane Ecclesie scrinia-
rius hoc scriptum de speciali maudato predicti magistri Egidij 
et utriusque partis assensu scripsi et compleui rogatus et si-
gnum feci. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 

t 

161. 

II. Endre király a pannonhalmi szent-mártoni apátságot szent 
Jakab kápolnájával és földeivel adományozza meg. 1230. 

Andreas Dei gracia Vngarie Rex omnibus Cbristicolis, 
ad quos littere presentes peruenerint, salutem in Domino. Ad 
uniuersorum noticiam presenciuni tenore uolumus peruenire, 
quod nos pro stabilitate Regni nostri , et pro salute nostra ac 
filiorum nostrorum, et maximé ad instanciam et peticionem 
fidelium nostrorum, videlicet Vrie Abbatis Sancti Martini de 
Sacro Monté Pannonié et fratrum e jus , capellam Sancti Ja-
cobi de Heremo, que per quorundam maliciam et inuidiam 
combusta et destructa fuerat, iussimus rehedificari per Abba-
tem et fratres supra scriptos, et eandem Monasterio Sancti 
Martini supra Montem Pannonié sito contulimus perpetuo pos-
sidendam. Et ut in eadem capella monacbi et beremite pos-
sint degere ac sustentari, ipsis de terra ciuilium Symigiensium 
ac odwornicorum, nec non preconum nostrorum , contulimus 
terram per fidelem nostrum Nycholaum Comitem Musunien-
sem assignandam ad duo aratra lioc modo ; quod de singulis 
generibus hominum supra scriptorum iussimus dare octoginta 
iugera terrarum. Vt autem bee nostra donacio perpetue sta-
bilitatis robur ualeat obtinere, presentem paginam duplicis 
sigilli nostri munimine iussimus roborari. Dátum per manus 
magistri Petri aule nostre Uice-Cancellarij ac Albensis Pre-
posit i ; anno Verbi Incarnati M.CC.XXX. Regni nostri anno 
vicesimo septimo. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 

162. 

Béla i f j . király az ausztriai sz. kereszti apátság Magyar-
országba/H jószágait megerősíti. 1230. 

In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis. Bela 
Dei gracia Rex primogenitus Regis Hungarie omnibus pre-
sentem paginam inspecturis in uero salutari saiutem. Cum ea, 
que facta sun t , temporis diurnitate soleant obliuisci, idcirco 
tam ad presentium quam ad futurorum uolumus noticiam per-
uenire, quoniam, cum perpetuitates, et terra castrorum, atque 
priuilegia terrarum a nobis reuocarentur , singulis inspeetis 
et perleetis quedam sunt eonfirmata, quedam uero irritata. 
Sed cum hec a nobis et a maioribus terre de uoluntate patris 
nostri Regis Andree et fratris nostri Colomani Regis discu-
t e ren tu r , inter cetera priuilegia Abbatis in Sancta Cruce de 
Austria nobis sunt presenta ta , que Abbati eiusdem Ecclesie, 
sicut antecessores nostr i , nec non et páter noster Rex An-
dreas pro salute s u a , et remedio anime matris nos t re , atque 
predecessorum successorumque suorum salute contulerant, 
reddidimus, et terras uidelicet, que uocantur curia Regis , et 
alia t e r r a , que dicitur Legintbov , cum omnibus pertinentiis 
suis , et sales trium millium zwanorum, quas ipse Abbas in 
festő Sancti Regis Stepliani in Suppruu a salinariis accipere 
debet, et chybriones et libertinos denar ios , qui uulgo fumarii 
uocantur, et pondéra et omnem collectam, quam monetarii ad 
cameram nostram coliigere solent, atque exactiones et om-
nem pensionem, que succedente tempore in Regno nostro 
emergere posset, et omncs libertates, sicut in priuilegiis ipsius 
continentur, sigilli nostri munimine fecimus roborari eidem 
Ecclesie. Et ideo terras iam dictas et populum Ecclesie cum 
omnibus prouentibus sic extra cameram nostram ab omni 
grauamine et exactione atque infestatione liberrimum et 
exemptum esse uolumus, sicut nobis a Deo in nouissimo die 
retribui cupimus. Concessimus quoque, ut populus predicte 
Ecclesie nec ad incidendas indagines , nec fossam faciendam 
extra castrum uel citra Musuniense, siue alias a quoquam